
UCHWAŁA NR LV/426/2021 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/310/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 4 1 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119) oraz 
art. 10 ust. 1, ust. 2, ust. 2 a i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 20501) ) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXXV/310/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na 2021 rok wprowadza się zmianę polegającą na 
zastąpieniu dotychczasowej treści preliminarza finansowego w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 
narkomanii na 2021 rok, zawartego w załączniku do Uchwały Nr XXXV/310/2020, treścią zawartą 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 
1) Zmiany: Dz. U. z 2019 r., poz. 1655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 1



Preliminarz finansowy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii na 2021 rok

Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4210 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650 § 2800

Razem

1.

2.

3 Konkurs ofert Cały rok

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Termin 
realizacji

przeciwdziałanie
narkomanii

Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
i osób zagrożonych 
uzależnieniem od 
narkotyków.   

(wynagrodzenia 
bezosobowe: 
finansowanie 
specjalisty

Praca 
ciągła

GKRPA, 
specjalista

4 160,00 1 000,00 5 160,00

Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
narkomanii, w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowo-
rekreacyjnych.

1.Organizowanie i 
finansowanie zajęć 
dla dzieci i 
młodzieży. 

Praca 
ciągła

GKRPA , 
instruktorzy
.

16 660,00 5 500,00 5 000,00 1 000,00 28 160,00

Dotacje celowe dla 
instytucji, 
organizacji 
pozarządowych i 
osób fizycznych

Instytucje, 
organizacje 
pozarządowe 
i osoby 
fizyczne

4 000,00 4 000,00

20 820,00 5 500,00 5 000,00 2 000,00 4 000,00 37 320,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4210 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650 § 2800

Razem

Termin 
realizacji

1. 300,00

2. 0,00

przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu.

(wynagrodzenia 
terapeuty itp.usługi, 
energia 
elektryczna, gaz, 
woda,kanalizacja, 
czynsz,opłata 
odbiornika, 
usł.tel.zakup 
art.przem.itp.

Praca 
ciągła

GKRPA, 
terapeuta

10 800,00 5 053,02 11 000,00 21 585,00 15 350,00 64 088,02

2.Zlecanie badań w 
celu uzyskania 
opinii 
psychologiczno-
sądowych w 
przedmiocie 
uzależnienia. 
Opłaty sądowe.

Praca 
ciągła

Lekarz 
psychiatra, 
psycholog 
(biegli w 
przedmioci
e 
uzależniani
a od 
alkoholu)

25 900,00 16 800,00 42 700,00

Udzielanie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie.

2 500,00 2 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4210 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650 § 2800

Razem

Termin 
realizacji

2. 0,00 200,00 100,00

290,00

3

1.Zwiększenie 
skuteczności 
interwencji 
prawno-
administracyjnej 
wobec przemocy w 
rodzinie, 
prowadzenie 
rozmów 
motywacyjnych do 
leczenia 
odwykowego wobec 
osób 
nadużywających 
alkohol i 
znęcających się nad 
rodziną 
(finansowanie 
wynagrodzeń dla 
członków GKRPA).

Praca 
ciągła

GKRPA, 
UMiG w 
Staszowie

20 400,00 1 910,00 22 610,00

2.Zakup literatury 
fachowej i 
materiałów 
informacyjno-
edukacyjnych o 
tematyce uzależnień 
(szkolenia, usługi)

Praca 
ciągła

GKRPA, 
UMiG w 
Staszowie

6 000,00 5 710,00 12 000,00

Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych.

1.Organizowanie i 
finansowanie 
progr. 
profilaktycznych 
dla dzieci i 
mlodzieży z terenu 
gminy t.j.Zachowaj 
Trzeźwy Umysł, 
Postaw na Rodzinę, 
programy 
dot.przemocy itp.

Praca 
ciągła

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Staszowie, 
instruktorzy
.

72 490,09 72 490,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 3



Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4210 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650 § 2800

Razem

Termin 
realizacji

200,00

4 500,00 500,00

2.Prowadzenie  
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych 
dla dzieci i 
młodzieży z terenu 
Gminy Staszów. 
Zakup art.spoż.i 
przemysł.itp

Praca 
ciągła

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Staszowie, 
instruktorzy
.

24 500,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 30 700,00

Prowadzenie 
placówki wsparcia 
dziennego

Praca 
ciągła

Placówka 
Wsparcia 
Dziennego 
w 
Staszowie – 
Świetlica 
Jutrzenka

267 500,00 267 500,00

3. Przeprowadzenie 
cyklu imprez 
promujących 
zdrowy i trzeźwy 
tryb życia 
(konkursy, 
spotkania, 
programy i imprezy 
dla dzieci, 
kampanie 
edukacyjne, 
przedstawienia, 
itp.).

Praca 
ciągła

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Staszowie

15 000,00 13 300,00 28 300,00

Podejmowanie 
interwencji w 
związku z 
naruszeniem 
przepisów 
określonych w art. 
13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed 
sądem w 
charakterze 
oskarżyciela 
publicznego.

1.Prowadzenie 
kontroli w zakresie 
sprzedaży, promocji 
i reklamy napojów 
alkoholowych oraz 
spożywania 
napojów 
alkoholowych na 
terenie punktów 
sprzedaży (zwrot 
kosztów przejazdu, 
paliwa).

Praca 
ciągła

GKRPA, 
Komenda 
Powiatowa 
Policji w 
Staszowie, 
Straż 
Miejska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 4



Lp. Nazwa zadania Sposoby realizacji Realizatorz

Przewidywane koszty

§ 3020
§ 4170 § 4210 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 §4700 § 2360 § 2650 § 2800

Razem

Termin 
realizacji

5 Konkurs ofert Cały rok

         Cały rok CIS

Razem 400,00 100,00 300,00 290,00

Ogółem 400,00 100,00 300,00 290,00

§3020 § 4170 § 4210 § 4260 § 4300 § 4610 § 4110 § 4120 § 4410 § 4400 § 4430 § 4700 § 2360 § 2650 § 2800

Dotacje celowe dla 
instytucji, 
organizacji 
pozarządowych i 
osób fizycznych

Instytucje, 
organizacje 
pozarządowe 
i osoby 
fizyczne

66 700,00 8 000,00 74 700,00

Dotacja 
przedmiotowa dla 
samorządowego 
zakładu 
budżetowego - CIS

Działalność 
statutowa

100 000,00 100 000,00

20 400,00 37 800,00 28 553,02 13 000,00 406 485,09 16 800,00 3 910,00 15 350,00 66 700,00 100 000,00 8 000,00 718 088,11

20 400,00 58 620,00 34 053,02 13 000,00 411 485,09 16 800,00 5 910,00 15 350,00 70 700,00 100 000,00 8 000,00 755 408,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

tzw. ,,małpek '' w wysokości 62 490,09 zł zaistniała konieczność zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 

gminy Staszów na 2021 rok  i wprowadzenia do budżetu tego Programu w/w kwoty. Tym samym podjęcie 

niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70F002C-A284-4462-8E30-304206CF8CDD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Arkusz1
	Uzasadnienie

